
                                              

                                                                       
                                                           

 

 

                                              

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind desemnarea unui reprezentant al Consiliului local în Comisia de evaluare a  

probei de interviu la Concursul pentru ocuparea funcțiilor de director și director adjunct  

din unitățile de învățământ preuniversitare de stat    

 

 

 Consiliul Local al oraşului Techirghiol, întrunit în şedinţa ordinară din data de 21.10.2021,  

 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de dl Primar – 

Soceanu Iulian, avizul Comisiei pe domenii de specialitate nr. 2,  

 Având în vedere : 

- Raportul de specialitate nr. 23656/14.10.2021 al Serviciului APL, 

- adresa primita din partea Inspectoratului Școlar Județean Constanța cu nr. 

5641A/11/22.09.2021, 

- Ordinul Ministerului Educației nr. 4597/10.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei privind 

organizarea si desfasurarea concursului pentru ocuparea functiilor de director si director 

adjunct din unitatile de invatamant preuniversitar de stat, 

 Văzând prevederile art. 129, alin. 2, lit. „a”, ale alin. 7, lit. „a” din O.U.G. nr 57/2019 

privind Codul Administrativ, 

 In temeiul prevederilor art. 139, alin.1 precum şi art. 196, alin. 1, lit. „a”, din O.U.G. nr 

57/2019 privind Codul Administrativ, 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 Art.1 – Se aprobă desemnarea domnului consilier local MARCEL CHIRAN în Comisia de 

evaluare a probei de interviu la Concursul pentru ocuparea funcțiilor de director și director adjunct 

din unitățile de învățământ preuniversitare de stat, Sesiunea 2021, în conformitate cu Art. 5, II 

litera c) din Ordinul Ministerului Educației nr. 4597/2021. 

 

 Art.2 – Secretarul general oraşului va face publică prezenta hotărâre prin afişaj şi o va 

comunica instituţiilor şi persoanelor interesate, iar primarul o va duce la îndeplinire. 

 

  

 Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 14 voturi pentru, - voturi împotrivă, 1 abţinere, 

din totalul de 15 consilieri în funcție.  

 

Techirghiol, astăzi, 21.10.2021. 

 Nr. 171. 

 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                 CONTRASEMNEAZĂ,               

                      CONSILIER                                                                  SECRETAR GENERAL, 

             NICULAE BERBEACĂ                                                DR.JR.NICULINA PAROŞANU 

 

 

 


